
  

1 | UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
ur BOLETIM DE SERVIÇO 
  

  

ANO KNXVI NO G4 10.04.96 

      

[t . Este Boletim de Serviço e constituido de 20(vinte) 
paginas , contendo a seguinte materia: 

SEÇÃO: LI 
q 

ip A Pa rm 
r - 

Parte 2 -- NESPACIHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO DEPARTAMENTO DF 
PESSOAL. (pags. 2 a 4), | 

  

Parte 3  — DESPACHOS E DECISÕES DO CNEFE DA DIVISÃO DE com 
TROLE E DESPESA COM PESSÓAL. (paga 4). 

  

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA DIVISÃO DE “LE- 
GISLAÇÃO E NORMAS 4(pags. 4 a 14), | 

Parte 4 - DESPACHOS E DECISÕES NO DIRETOR DA FACULDADE DE HE 
DICINA.(pag. 15). | 

  

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR: DO HOSPITAL UNIVER 
SITÁRIO ANTÔNIO PEDRO.(pág. 15) 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO INSTITUTO BIOMÊ 
DICO. (pag. 16). 

DESPACIIOS E DECISÕES DO CHEFE DO. DEPARTAMENTO DE 
ENGENHARIA CIVIL.(pags. 17 e 18.). 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DA ESCOLA DE EN- 
GENHARIA.(pag.18). 

DESPACHOS E DECISÕES:DO CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL. (pag 19). 

DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO DEPARTAMENTO | DE 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO: (pag. 19). 

DESPACHOS E DEDISÕES DO: CHEFE DO. DEPARTAMENTO DE 

URRANISMO. (pag. 20). 

REITOR: LUIZ PEDRO ANTUNES 

 



  

| PP | UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
BOLETIM DE SERVIÇO   

  

| ANO NRVI NO G4 10.04.96: 

    

SEÇÃO LI 
  

DESPACHOS E - DECISÕES DO CIEFE DO DEPARTAMENTO DE 
ARQUITETURA. (pag. 20). | 

  

de vatho 
+ dos Santos a 

Chefe do ! lço de Comunicaçoes Administrativas   

  

Visto: 

  

  
Leotratdo Vargas da Silva 

niretor do Departamento. de Serviços Gerais 

“REITOR: LUIZ PEDRO ANTUNES



o e Dm o 
(COS/UFF NO 64 de 10.04.96 - SEÇÃO LIT) 

SEÇÃO LI 
derdarmr   

Parte 2 

DEPARUAMENTO DE PESSOAL 

DEE: RMINAÇÃO DE SERVIÇO - VDP Nº Ro 1 

po O do df? 1 de 1) 26 

  

    

O DIRETOR DE PESSOAL, no uso de sun atribuição delegada pelo Magnífico 

Reilor, conforme alinea gl   “do Inclso 1, do Ibem I, da Pottarin nº 6.820 ce 06 de 

setembro «le 1977, publlenda no Boletim de Serviço nº VIU de DS de setembro de 1977, 
e tendo em visla o que consta do-Expedlente de :nº 061712/96-21, 

RESOLVE: remover os servidores, abaixo relacivnados, . do Depar- 

tamento de Serviços Gerais para o Centro de Estudos Gerais: 

- ADEMIR JOSÉ. DUARTE, Motorista, codigo 62028, “Classe "Br, Pa- 

drao V, matrícula UFF nº 0916B-3 e STAPE 11º 0304061 — 4. 

>. FRANCISCO DOS SANTOS, Motorista codigo 62026, Classe “B',Pa 

drao V, matrícula UFF nº 03688-6 e SIAPE nº 0304505- 5, 

- JOSÊ ALBUQUERQUE FILHO, Motorista, códipo 62028, Classe "Ar, 
Padrao II, matrícula UFF nº 04045-8 e SIAPE nº: 0304828-3. 

- JOSÉ VICTOR MONTEIRO DA SILVA PINTO, Motorista, código 62028, 

Classe "B", Padrão VI, matricula UFE nº 04056- 1 e SIAPE nº 

03014837/-2: 

-— LINO FERREIRA DIAS, Motorista, codigo 62028, Classe "Br,Pa- 

drao 1, matricula UFF nº 04611-4 e SIAPE nº 0305321-0, 

-— LUIZ CARLOS MENDONÇA, Molorista, código 62008, “Classe HC" 

Padrão IV, matricula UFF nº 090953-6 e SIAPE nº 0309018-2. 

- MÁRIO ADALBERTO SELANO, Motorista, codigo 62028, Classe "DB", 
| Padrao VI, matricula UFF nº 09139-6 e SIAPE nº. 0904035-5



de 
Cus/fuptroMO 94 de OD A.Dú “SENÃO 11) 

DETERMINAÇÃO DE SEVIÇO = pop oO 
Vo Po | De 2 JA.. ETA. Ab, É RO FT TIM À   

Q DULNTPOR DE PESSOAL, no use ado sum nha leição cdelepnea pelo Mapaifico 
tes di € Rellor, conforme “atioear —-B-. do Incisu | do Meme do da Portada nº Bait de Ui co 

setembro de [9TE. prablbeaata quo Meleiro cleo Sorviço nm? [HO ele q ele: setembro do 107 
o tendo em vista o que consta do Expodtente de nº OGLZ12/96-21 

RESOLVI romover os servidoroen, abaixo retas lonitos, do Depnrta 
mento de Serviços Gerals pare o Centro Tecnologlco: 

t 

- AUGUSTO “TELXEIRA DE NOVAES, Molorlata, sódipo 62028,  Clnane 
“UR, Patrão Atl, maliadenta VER 3º vlgad2-s e SIAPKR TE OS I9036- 0, 

- PAULO HOBEIRTO SILVEIRA DE OLIVETHA, Holorialn, cod po 62020 
Classe “E Padirno Ve maleleula UFPE nº 00162-1 e SIAPE 
BIOSVON AL: 

k 

nº... 

DIEERRMINAÇÃO DER SERVIÇO = DDP NS td 
( 

' 11, - f 

IM medem Au. che sas fo mim o e te 2 minpaçm é nd TETE] TU [A 

O DEBISTOR DE PESSOAL, no uso de sun nlribulçião delegada polo Moguífico 
Vas Hood ' 

Poltor, comnfugime nbEmes - Bi. cer Darelso dy ado Moema Do ala Portaria; mo GB de 06 o 

selembro ce SPT, pueblo no Boleldao do Secviço nº dt cd ME ate selembro de LHT, 

RESOLVI: remover os aervldoresg, abalxo relnclonados, do Doparta- 

mento de Serviços Gernhlsa para o Centro de Ctenclas Medicas: 

- ANLEHDO JOSÉ RODRIGUES PILMO, Holorigata, codigo 62020, Clangae 

MO, Padrãojvl, mabrieula UPE n? OH9A/-P e SLADIE nº 0309019-1, 

- DAHLEIS, DA SILVA MARTINS, Motorista, códipo G20PA, Glasso MI" 

Padrno LIL, matricula UPE nº 03H3-9 e SIAPE nº 0304009-6, 

- GERALDO PEIXEIRA FONTES, Holorlsbn, codigo G2D2B, Cinsse "NS 

Pndeno VE, mabeheuta VER nº 03119-6 e SIAPE nº 090401501, 

- SONGP BOUSBON DASTOS, Motorista, codigo 62028, CGlagge Un, Pa- 

abrção IV, matelenta UFE ne OJL20-d e GSLAPE nt 0I0O4VPA-O. 

- OREANDO GOMES: DE SOUZA, Motora La, código Guel, Clasgo "EM 
e - - * a + | Parlrao AV, matrl cula UFPE nº O1459-0 o SAVE nº 4LGI3UB0O-s, 

LARE = DOC ILEGIVEL



o : mo! .. CrhS/UPIO EO 64 de 10.04.96 CERCADO TEL) 

  Y PSCRAMINAÇÃO DR SERVIÇO - DDD Nº Edo | 

a O   
-U DINITLOR py: PRSSUAL, no usodo sin ateibulção tlete ida pelo Maguftico 

H H 
Reloro contorme alincna Bo do inciso 1, elo env d, cin Portaria nº bn de 08 ale 

selembio ele Isto, pofoflemedea gre DoleLim de Serviço an” EO do DI do selembro do TT, 

“RESOLVE Pemover os gervidoream, abaixo Pelnclonndos, er Depar lia- 
mento do Servicos Gerada para o Centro do Es tudos Bocal Apilca. 
dos 

- CARLOS UItZz br FARIA, Moloriata, codigo 62028, Ulasse Mp, Pa- 
drao V, tma Erieul a UPE nº 11 78- a) e SLAPE nº q 027391 “So 

-— HARI Lt) PERELHA DNTPENCOUtET Motorista, código 62028, Classe 
pr, Padr No [4 matricula 0965 S.A oc SIAIE nºOIVAAB-A., 

Pnrte So 
— tiro eme Rm midi 

DIVISÃO DE, CONTROLE b DESPESA COM -PÊSSOAL- 14) 

PROCESSO prof Fo f TOR NA /6R q 2 2 
MUERIBSEA DO : MARTA FOSi ARDEM CONHETA DA CONTE 

ni hun ds sa O 4 a a. ny Tere bodo sra rca as duna O DE DE DO DE DM DO DR RR O E 

+ AURÍIIO- -FUNFRAS 
SOUTO: ..... 

de e 
  

Cosa ras bass 4 aa ve sd “ue beca, DO ap ae DR aa da 

JBC ADÃO: Ho ES da alribulção delegada polo Mugul£ico Hellor con 
Forme Llem ) incluo LE, ulÍnen vo da Portnria nº 5.420 de O6.9. 77, publdenda no B.G, nº L70 de 003077, contaho, A MARLA JOSÉ JANDIM 

“CORNETA DA CORTE, na qualidade de esposa de ANTONI SATURNINO DA 
COPE, no cnrgo do Muslco- Ativa desta Unlveratdade Calecldo em 
V6.04.96 0 AuxÊlto-Funcrsl correspondente e um mes de vencimentos 
nos termos do ari. 206 8 3º da Let nº G.lil2 de:t2.12.90. 

DESPACHOS E DECISÕES 

Goleare GUY PAU 

eis: APR ado MUAX F. pedi Lente 0º Oro7D/05-NO 

Eotesrnansaetos 
PER GOMES CARTA) DA SILVA 

Armador HETIFICAÇÃO REFERERPEE A AVENDAÇÃO 

DECGESÁÃCO ' o a E n Cesmeeso sempofolto o despacho exarado no Expodioile mn 
PesP e neo, RDI qe apl, referendo a aves baçno de Feamo do Getty il. 
o eo ARMA GoMBIS CARTARR) DA GINA, Mus lim ed Befermogeio, metirtentas 
oe MERO SEE, PARE, (1620. o com exerofeto tro ERIAL; ape presaa 
Lero sopunde todagies AVERDEDSE de pettodors de TAL 12776 A MOS 77, 
meat Dotado 168 Ceemnla o sessenta o oltop das de serviços prestadas 
o» doteltava pelve, emo Pafeneclra, nos Enimos do nel; tO3 Vo made 
SO 15.04.00, duna total do 627 Coelscembors p vinte e sele) dl- 
nm ee corvos prostadas no Esto, como Enfermeles nos Leto cd 
aro OM Do qem efesLoss do APOBENTALORIA E DISDONLRLE FRADE, de geor- 
do coma belono BotiZ/eo, |



LARE DOC ILEGiVEL 

 
 

o
 

e 
e
 

R
R
 

O
 
P
R
 

sr
t 

Mm
 

= 
- 

. 
. 

R
A
 

Vi
nd

ea
io

 
pi
ec
e 

qm
 
mo
 
m
p
h
 

di
et
a 

t
e
m
 
m
m
a
 

me
in
 

no
 

VA
 

A
 

R
A
 

C
o
l
i
t
t
p
o
:
 

Ti
) 

dh
! 

3
 

3
 

1)
 

(3
 

=
 

a
d
 

n
o
r
 

o 
Mo

 
do

 
| 

(5
 

AD
 
oh
, 

tu
ra

ld
 

O 
40

 
Gr 

dy 
0) 

oo 
so 

E 
O 

|
p
)
n
g
 

só 
ta

lg
ia

 
a
u
 

º 
e
 

m
o
d
 

- 
L
a
 

= 
=
 

A:
 

E 
5 

E 
é 

dl 
a 

o
 

Ca
ne

: 
q 

Ne
 

=]
 

1
 

UI
 

|
 

MD
 

= 
17

4 
E
T
 

LO
TE
, 

O
 

to
 

to
 

LO
 

de 
a 

a
 

a
 

a
 

a
 

t
d
 

a 
gr

a,
 

do
 

LO
 

(o
 

O
 

Te
 

LO
 

f
i
f
a
.
 

G
u
 

U
a
i
 

t
l
 

t
J
1
 

E 
pel

 
"
*
a
4
D
 

à
 

ME
S 

E 
da 

nd 

do
 

d 
! 

| 
| 

| 
| 

rã
 

o 
R
T
:
 

D
U
N
A
 

1
]
 

=
.
)
 

p
s
 

|
-
-
+
 

=.
 

] 
I
n
?
 

,
 

) 
E
I
 

a
 

t
u
 

+ 
+ 

“1
 

“
E
 

- 
. 

“a
 

o
d
 

R
P
 

4 
= 

=!
 

E)
 

4
2
+
1
 

T
a
s
 

E 
[a
 
A
a
!
 
E
 

e
)
 

U
T
 

S
 

|)
 

de
t 

e
 

e
 
O
 

A
 

m
m
 

e
g
 

m
p
 

m
g
 

Ep 
c
r
 

' 
im
 

J
M
 

n
t
e
 

k
 

I
k
s
y
 

 
 

o
 

o
.
 

n4
 

) 

n
 

I
g
 

1)
 

f 
) 

d
i
 

y
 

'
 

õ
 

ta
 
a
 

À 
t
s
]
 

t
C
o
l
i
l
 

r,
 

F 

r 
a 

R
o
n
 

pal
 

1
 

U
r
 

| 
] 

Na
 
P
 

a
.
 

DE
 
P
A
S
 

L
T
 

à 
QU
 
=
"
 

TE
 

to
 

D
E
S
I
L
T
E
 

2
 

di
 
=
 
E
R
 

h
t
)
 

t
u
 

R
M
 

agr
itg

m 
T
O
A
,
 

Co
p 

it
s 

O 
C
A
I
O
 

2]
 

E 
e
u
m
 

H
A
I
 

TA 
RE
A 
C
r
 

HH
CI
ÇS
 

j
u
G
e
e
s
u
 

DH
i 

ea 
[T
O 

Re
i 

Ch
at
ir
a 

o 
ju
 
eo
) 

D 
[>

 

S
p
i
n
a
 

e o
 

A 
a 

E
 

E 
E 

H
O
 

14
 

a
t
.
 

= 
w 

tm
 

A
O
 

O 
id

 
R
I
T
A
,
 

e
y
 

1)
 

o 
| 

ve 
pr 

te
s 

O
T
 

Li
 

14
 

L
e
a
 

t
o
n
 

À 
, 

E
 

p
o
e
 

x»
 

E 

1
)
 

A 
a 

Li)
 
Er
es
 

e
r
 

PE
 

º 
t
e
r
a
 

+ 
. 

) 
U 

|:]
 

) 

| al 

ad 

[il 

Mw 

oa 

Er 

DA 

. ! 

pa ço Mad E O ui mind 

ria, om e pia, 
mae E q 
A RR, 

o ma gm, Pta Pg, 
Ma Mm, h 

al e 

To na 
O Me! mpi” 

-r 

E 

CE 

a” 

Pa, 

ala! 

4or 

TT A 
ha um 

par 
dt 

1”: 

d 

Je 

= 

& 

a mtu ari Jh+me 

tati E 

o 

e do 

amem Mom a a mm ço! 

qui 

Tod da 
EMO qu . 

Ny aço 

ma 
oO 

rt or! 

= Sha 
' ER, Pa el 

+ Tr i— 
13* 

a ga 

——— um, 5 
a 

Mer 

ro e, 
iate tapuioo % 

Fo mma - 

r 

| mm E 

1 

o si Eni 

- - A: E 
o se ei 

a! 
md 

Pe re q pa 

1a ms 

armado À 

io 

e a o 

+ nor 

| uti me 

a mm 

una 

ml 

e 

a) 

+h 
a 

+ 

a) 

La 

LJ 

= 

N
o
t
o
 

i
e
s
 

T
I
 
C
o
,
 

p
!
 

By
 
r
o
 

ba 
n
m
 

 
 

A
R
 

a 
e 

o
 

e 
e
 

o 
m
m
 
e
 

o
 

e
 

O 
o
 
i
m
 

bi
 

|
 

“
p
 

=]
 

a
r
 

 
 

| 
1 
l 

| 

| 
| 

4% 
= 
te O 

4 
bat 

E 
Õ 

Tr”, 

Lire 
La 

* 
mr 

[mr 

E Ra 

quina 

E] 

, 

= 
E 

= 

ê 

O 

di A 

E ml 

e La 

Cr LR) 

pari 

mi, 

o] 

1 
* 

U 

O me 

ea 
(t

ia
. 

C
o
m
b
i
 pn
 
S
T
D
 

et e 

o e — e Ma Tam 

- FP, ma 

E 7 

To raça 
PE 

— O) 

ae Seção 

-- 

ADO 

qria Ao 

Le! 

! 
* 

à 

E] 
| 

va. 
Pad 
" 

nim 

mIVED 

Eno) 

= 
Sr 

“Ur 
a o 21 

Mai nho Mui, ' 

A 

nes agr 

id = 

do det É a O 

— 

na 

e 
il 
U 

s 
r 

q 

ia 

a! 

a pira  — e ão a dem Co ras 

R 

va 

pd f= oi 

mu 

1 (rm 

O 
n 

d
t
 

UM
, 

JF 

x 

u 
c 

 
 

T 

FA 

Lo
 

a
 

alg
o 

u
s
 

C
R
 

T
T
 

—
 

me
 

—
 

e
 

|
 

o
m
 

- 
L
e
n
 

o
)
 

a
)
 

r
i
 

L
 

*
 

b 
ml

 
L
E
E
 

O
]
 

r
t
 

m
m
 

a
 
A
 

A 
tm

 
T
i
 

o
 

ri
 

a 
e
 

—
-
 

DANOS, 
Ur 

Ja 

s 

Ú 

m 
ar 

= 
l 

a 
] 

q 
ni 

Pr 
LZ 

C
a
 

c
o
 

dj
 

ta
 

eb
 

C)
 

- 
(O

 
po

a 
ns 

o 
he
 

3
 

Ee)
: 

(2
) 

1
 

DO
 

| s
i
r
 

op
 

Ur
 

US
) 

- 
a
 | 

In
d 

p
t
 

F
i
 

p
r
i
n
 

ck
 

R
A
T
 

e
d
 

-=
-H
U 

D
a
l
.
 

e
y
 

C
t
T
r
F
r
i
 

t
o
m
e
 

da
 

me
 
L
e
t
o
 

u
n
a
 

a
p
r
e
 
e
m
a
 

r
e
 

o
 

q
n
 

o
 

1
 

h
e
 

t
j
 

1
)
 

di
rj
i 

+» 
N
 

a 
pr
vi
 

gr
o”
. 

|
 

s 
4
4
 

1 
a
r
e
 

ES
 

a
d
o
 

é
)
 

die
 C

OL
S 

Uh 
AL 

ap
 

TA
 

R
R
 

o
d
 
d
e
 

q
r
 

e
o
 
de
 

o
 

| 
O
 

—
|
—
Õ
—
o
O
 

dm
 
r
a
m
a
 

Hj
 

my
 

Li
 

as
 
R
R
 

[ty
 

Ho
 

' 
e
 

q!
 

| 

o 
mo 

bo 
sh; 

fo: 
tu 

n
a
 

s
o
 

od 
t 

 
 

o
r
 

o
e
—
 

O 
n
d
 

nd
 

+.
 

=. 
+ 

= 
pa
 

mi
 

n 
P
l
 
O
 

A
 

T
O
O
 

n
n
 

n
o
 

ad
 

o
 

o
 
m
p
 

Em
 

T
u
 

L
e
 
0
 

d
i
 

m
m
 
E
 

B
d
 

me
d 

um
 

tt
) 

ce
m 

(1
3 

| 
À 

.
—
 

| 
ac
to
 

t
a
 

) 
“.
] 

2]
 

- 

j 
t
s
 

E
N
)
 

t
i
j
 

E
P
 

J
T
 

=
 

[n
e 

br
 

2 
E 

dy 

a 

my 

o
 

p
d
.
 

pa 
| 

CO
 

O 
E 

co
 

No)
 

O 
oO
 

[6
 

JS
 

> 
É 

o 
pr
a 

à 
À 

| 
, 

“e
 
p
r
i
n
:
 

) 
D
r
 

i
m
 

a
 

- 
a
n
e
 

e
e
o
 

f
e
i
o
 
o
 

O
 

m
m
 

: 
m
 

“
 

“
1
 

b
t
 

” 
+
 

o
n
 
m
L
]
 
e
 

o
 
i
n
n
 

a
m
 
s
p
 

d
n
 

= 
=
 

a.
 

    
C
A
 

e
 
T
O
 

j
r
—
 

7
 

m
m
 

=
 

+ 
1
 

e
d
 

=
 

2
.
 
=
 = 

im
 

C
I
T
O
O
N
D
A
S
O
 

D
E
V
O
 

OL
 

DP
 

49)
 

dE
 
A
I
N
/
G
N
)



[11 
4) 

A 
W
E
 

+ 
Ali 

RI 
E
t
 

do 
N
a
 

Ro 
O
A
 

Il. 
T
H
 

pa 
q 

e
h
I
H
I
D
 

Eregt 

O C
o
l
]
 

n
d
 

AA 
L
R
 

p
ã
o
 

E
P
E
 

FA 
t
h
a
 

pTt 
treta 

MLS 
H
d
 

fura 

E
t
r
 

Tá 
t
+
 

€E credit] 
FARIEIEI 
A
J
 

ENtiraç) 

A
B
A
S
 

L
I
R
A
!
 

T
A
S
 

P
a
p
o
 ps 

de pLabr) 
oi 

[à 
À LA] 

C
B
E
/
U
r
r
 

om 

or 

=. 

= 
=... 
1 ak 

" 

ER 
mder 
JS 

= 

il " 

ru] É] 

O ad 

Ctba 
nu 

2 
& 
K 

fo 
c
o
 

dx 

[
R
T
 

Ra 
A
U
G
 

3 
bite 

“
D
r
i
 
f
t
 

i 
F 
d 

y 

ne 

eis 
no PA 
a sarsam; 
Eáihun) ser 
uti contr 

Ea e Eri 
E a So. 

D
r
s
)
 
D
m
 

re 
M
n
t
a
-
t
y
 

pf 
|
 

e 
r
i
.
 

+ 
O 

OR 

L
M
:
 
U
s
.
 

|: 
+ 

072 
Ê 

Kefma 

“ines; 

E 
a ak 

sagprar 
y 

ne 

'S ca 

m
—
 “ARGO 

  

f
o
.
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

R
E
S
 

À 
R
S
 
A
 

m
r
 

e
 

e
 

e 
o 
m
m
 

A
T
 
O
 

do 
n
l
 
o
 

| 

 
 

JT 
nt 

de 
T
O
.
0
4
.
9
6
 

0 
S
E
Ç
Ã
O
 

TT) 

| > 
. 

Cj 
4 

LE) 
1) 

(
D
o
 

t;) 
“q 

tr) 
1) 

| 
O) 

P
 

e
 

4
 

P
 

n
m
 

m
 

05; 
0
 

Dá 
v
 

4
)
 

p
o
”
 

(1) 
[= 

cb 
o, 

e) 
cb 

61] 
q
 

1d) 
(O 

3
 

(1 
+] 

O
 

(o 
elo 

|
 

() 
Cl 

|
)
 

] 
| 

) 
d 

J 
| 

| 
| 

| 
CL 

tt) 
CU 

(3) 
; 

O 
- 

=| 
0.6, 

th 
a 

| 
o
 

 
)
 

(
)
 

em] 
O
 

CS) 
(4 

Q
 

+
=
 

O
 

q 
ç 

e 
nt 

q 
q 

q 
uu 

cu 
a 

q 
1 

q) 
1] 

C) 
O
 

CO 
Cs 

0) 
O
 

o
 

Cr) 
8) 

4 
À 

- 
(1 

th 
uq 

cl) 
(h 

ci 
Co 

UU 
| 

[h 
] 

| 
À 

| 
J
 

Ana 
| 

| 
1 

=
 

0 
ç) 

[o 
C> 

0
 

C) 
t 

a
 

rel 
o, 

(1 
CU 

O
 

el 
q? 

O
 

e
l
.
 

À
 

(=| 
g=| 

dp 
8 

>] 
| 

, 
| 

| 
J 

1 
R
h
 

“th 
V
N
 

vu 
E
 

LC) 
[= 

(q 
; 

c) 
E 

Cs) 
1 

€
)
 

r
h
 

|
 

O
 

O
q
 

>
 

+
 

(') 

vo 
M
L
 

M
m
 

B
m
 

m
a
 

I 
po 

+— 
bot 

bia 
a
 

Pa 
- 

É 
R
S
 
A
 

LI) 
O
 

7
 

el 
2? 

[= 
à
 

di 
4
 

tu 
o) 

A 
cj) 

1d) 
O
 

cd, 
66) 

Cu 
«+ 

(o 
0) 

« 
Tô, 

»
 

rd 
(
 

00) 
O
 

[+ 
LÊ) 

L
I
 

[-s 
(6) 

E
 

o
 

T
R
 

6) 
(95 

tt) 

e 
o 

o 
4 
B
M
 

E 
OG 

D
o
 

B
o
 

S
o
m
!
 

D
D
 

B
a
 

 
 

  
 
 
 
 

  

a 
o
b
 

o 
fi 

df 
+ 

(q 
+ 

1 
1
 

a 
y 

À 
E
 

É 
“a 

E: 
7 

P: 
t
 

É, 
E 

R 
q
 

! 
A
 

Au 
Ú 

Au 
a
 

r=+ 
1: 

Ê 
- 

|- 
| 

] 
| 

E
R
 

Nr 
pl 

E 
t+] 

11) 
Es 

pi) 
4 

|
 

» 
, 

1
)
 

E, 
a 

a
 

q
 

“4 
h
d
 

q
 

+ 
MM 

() 
1-1 

Ç) 
(+ 

t) 
4: 

a 
ny 

Í 
á 

á 
q) 

ni) 
U] 

c 
il 

E
 

nl 
<, 

“1, 
3
 

E
 

<, 
ol 

<I, 

<, 
Wo. 

| 
(
 

n
o
”
,
 

E
 

Ê 
ta 

o 
E 

| 
y
 

1 
e
 

| 
ci! 

o 
Q) 

Ê 
1; 

E
 

R
R
 

5
 

ul 
E: 

DD 
o
 

E 
ms 

N
 

o 
+
]
 

“1, 
| 

€ 
E 

, 
k 

1) 
E 

oo 
B
o
g
 

dh] 
7 

“o 
B
h
 

H
G
 

“
e
 

a 
- 

ho 
k 

- 

1 
q 

St 
P
o
a
 

É 
3 

|] 
' 

IT. 
E 

= 
t 

1 
q 

E 
<T, 

E! 
T 

O
.
 

Lt 
| 

“ 
= 

E-. 
=
,
 

, 
É 

+ 
1] 

TA 
H 

' 
1 

tres 
; 

d
o
a
 

E 
A 

so 
g
o
 

E 
t
a
s
 

6
a
 

ei 
So 

4 
oo 

flo 
O 

o 
& 

L
o
 

1 
«1, 

E 
(A 

lo 
Hs 

ê 
“4 

1» 
HA 

E" 
a 

q 
4! 

«! 
< 

et! 
h 

| 
|- 

E) 
|: 

|| 
1-] 

E] 
H] 

|
,
 

+ 
ty 

a 
My 

A 
ár 

My 
go 

ty 
1) 

o 
m
o
m
 

S
o
s
 

s
i
s
 

a 

U) 
CU 

Ut) 
E+] 

4 
16] 

o
»
 

q
 

Tê 
ti 

6) 
E
 

64 
] 

o
 

a
 

q
 

do 
d
d
 

b
h
 

S
A
D
 

o
 

0)) 
O
 

U+ 
O
 

O
 

[64] 
+
 

O
 

O) 
o 

qo 
D
o
 
o
o
o
 

S
s
 

ma 
C
a
 

J 
E
)
 

Ui? 
À] 

“4 
q 

U
 

A
 

ao 
E
 

11) 
» 

B
B
 

S
B
 

5 
a
s
s
 

D 
Té) 

Té) 
Té) 

(£) 
À 

(4 
Db 

O 
o 

 
 

DOC ILEGIVEL 
NF 
À LARE



N
O
 

tã 
du 

(
e
o
/
U
r
y
 

 
 

F
a
d
a
 
R
r
 

R
n
 

a
d
 

-  
 
 
 

d
e
 

—
 

r
a
m
 

o
u
 
—
 

E 
o 

— 
q
m
 

o
s
 

5
 

1
º
)
 

adota 
T
a
 

=
>
 

=) 
+
 

|
-
 

E
a
 

U
I
 

o 
R
A
 

o
 

=
 
4 

b
e
d
 

43 
=> 

E 
cr 

Mb 
Ch 

E
T
A
 

ri 
Wi 

br 
TI 

c
h
 

E
L
 

t
+
 
h
o
y
 

  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

|
 

r
o
:
 

h 
- 

—
 

«E 
U
 

o
 

|] 
- 

7
 

a 

5 
q 
e 
é 

! 

e 

v 

e 

E 

E] 
- 

q 
14 

“e 
mm 

“e 

= 

TT 
la el! 

a 
Lo! 

C 

D 

o 

ND 

1 
eo de de 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Eerac 
EUoS 

1, 

H 

o 

Ze” 
“ 

sh 
Pr n 

E. tar 

qa 

Dm 

M 

La e na 

dotar al 

10s 
q 

q 
- 

Ol 

+ 

Es 

fem | 

aa 

ea 

- 

nm, 

-=É 

= 

ma 

á Pr, 
pt | 

e 

Fm 

E 

DEsS. 

TRY 

131- 

5214 

0230 

352044.) 

oe 

73 

32 

32 

31 

 
 

 
 

io 
ID 
Us 
ão! 
sp 

= o, 
qt 

— 
ar 

e 

k + 

Et 
h 

E 

Om 

LES 

q 
qu 

im ça mi A e a mom gl Nm CO me ge o 

1 
mal 

mm, 

J 
— 

mm 

ua 

d
i
c
a
 
s
t
r
 

P
e
i
 

qm 
]4i 

G
u
n
s
 
d
d
r
 

Ea 
= 

4 
* 

ds 

NE: Lot E] 

q 

Cena - 

U! 
ale Pg e aa 

=5L. 

+ | ail 

Na qu, qm 

LiXoS 

Po am 

Soa 

«AGE. 

E L 

pi mm pg 

Vo 
tu 

a 
MUckã 

E) 
buy 

F 
LO4.b 

1) 
q 

' 
[od El 

E] 

Cm! 

PT 

= 

To 

Le 

am) 

Co 

"0 

es 

dor 

E
.
 
a
 

o
 

O
 
R
R
 

O
 

) 
| 
| 

| 

 
 
 
 
 
 

É 
RR 

a 
Ta 

A 
war, 

da 
a
l
 

bi 
L
t
 

no 
E
m
a
 

Ecras 
lo 

A 
a 

O 
bo 

Gia 
| 

L 
E
L
 

R 
va) 

o 
E
M
 
d
A
 

O. 
10) 

1” 

+ 
I
S
 

trair 

Q
u
a
!
 

o 
tj. 

piA:d 

3 
rec 

TT 

E 

2L 

am um mpi ni, 

O CORRA 
[= 

TOR O nm 

Dad 

+ 

Ea 

ç 
RÃ e 
ot nas dr 

mem 
de H 

£ 

E 

A To 

-=NTO DU 

te SE 

"TO JUNL 

CONCEITO! 

ia 
aaa e am 

eai Nu? 

Lendo) 

mi 

Fes, 

Ur 

DÊ 

LARE = DOC ILEGIVEL 

L
E
O
N
A
 

a 
“
t
a
o
 

E
 

7 
sl 

Fabi) 
Chi) 

E
h
f
d
k
s
 

4 
tra 

Etleduaa 
dad 

Pr F
A
D
E
 

ehi-< 

e
 

PR rr] 

pata 

(
O
b
a
 

FUIEIPA 
h
a
i
 

QI 
CECIÇ) 

JEasttd 
b
t
t
 

4 

ay RA 
A
)
 

P
A
R
E
S
 

E
S
 La 

rlEIPIL) 

L
p
z
:
1
)
 

NO 
m
e
r
a
 

M
a
i
s
t
o
 

au] 
E3 

“1 
> 

big. 

q
e
 

lis 
O 

E
 

+ 
EM 

Ca 
S
m
 

Lind 
fiada 

EX 
AS 

o
a
]
 

a 

NORA 

    

E ML 

« ni K 
wo 

i 
modo 

e qe, mm 
E sata Tt 
a e mom 

- 

COLO 

 
 

 
 

 
 

00940/06-05 

datos! wi ja + 

CAD 
PD il 

Mod. oi my Pr 

e 

PM! 
id ah 

A
 

S
r
 

a
 
A
 

D
T
 
T
T
 

o
 
R
d
 
j
m
 

m 
T
O
S
 

 



 
 

 
 

” e
 

i
r
 
r
i
 

e
 

Pr 
+ 

3
 

L
e
t
)
 
a
p
r
 

g
r
 

[> 
(à 

ex 
o) 

gi). 
PU 

= 
. 

(
 

a
e
.
 

o
s
 

O
 

Q
 

O
o
   

r
d
 —
 
o
 
“
+
 

P
r
i
 
u
t
 

n
i
 
p
i
a
 

a
t
o
 
d
a
 

1
 

E
E
 

= 
 
 

 
 

P
r
 
O
 

T
T
 
L
j
 

o 
|
 
F
i
n
 

4 
! 

po 

Md) E 

(3 
n 

P
R
N
 

5) 
St 

() 
1 

A
-
M
a
 

p
á
 

L
M
)
 

b 
X
 

| 
i 

0 
h
e
i
 

f
a
 

1 
1 

p
 

(4) 
)
 

ótmad 
o 

3 
T
H
E
N
 

Pa 
ES 

À 
o 

F 

r: 

o 
nd 

+
 

o
 

o
 
o
 

e
 
e
 

e 
q
 

E
 
e
 
e
 

E
 
T
O
 

R
T
 

—
 

o
.
 
i
a
m
 

n
-
E
+
 

.m 
 
 

 
 

 
 

Pd 

conf 

) 
d| 

[| 

Po! 
mu 

e 

[um 

tal 

Bis 
-— 
=” 

N 
E 

= a 

1 
La d 

o) 

a 
dad 

NL 
Mapa 

uni 

Le? 

mu 

aa 

e 

= 

| 

k 
mula 

3 

Led 

f 
LL 

o - À 

a] 
E) 

Poe 
Te tail 

Cs 
= 1 
-=+ , 

Pa 
» th uf 
NES 

dl 

A 

Mora 

As 

nm o 

ff 

So 

a os 

OL 

rm 
a 

Ml it 

j 

S 
| 

a 

C8487- 

T 

3 

- 

E 

0 

208230. 

Th 
aah 

= 
9º 

à Ru 

a 
tt 

li im 

unia, 

mi 

[| 

ar 

C'o 

eu 

um, pi 
Mt Sad 

| 

| 
| 

| 
| 

C
D
 

o
d
 
e
 

E 
t
e
 
e
 

 
 

Pp 

1€5 
per 
E dia 

fo 

Macuira 

em 

rm] 

i 

a 
n 
1 

e 

a | 

+ 
% 

q 

am o, 

rt 

de 

Sa 
3 

ae 

AU 

RGu 

cio 

o ES 

niliãa o 

Área 

rag 

a sa sd a 

LO 

mi 

Nur 

ma 
LL 

Em 

da 

Eh 
a 

E AR 5 

“e 
dai 

5. É 

i 

ans Ss 

ar à hor 

Mas /O 

(cara 

Io 

rz/ 

= ” 

dia A gem 4] 
dias modo o a 

a 

prt 
A: 

uam 

| 
mo 

Fr 
a 

“a 

Fe à 
= 

” - 

rio 
aa mm 

w 
ns a 

= 

Lar 

a + 

an 

qua 

Tr 

do a mé 

Tmsem 
Di mi À) 

 
 

= 
r 

O
)
 

nn 
4 

E
 

R
o
 

+ 
- 

a
 

= 
= 

ainda 

.
—
—
 

= 
=
 

-
—
 

q
e
 

da 
j 

à 

=
 

n
ã
 

m
n
 
D
o
d
o
 

m
s
 

Rio 
o o
 

Am 
m
p
 

t
i
 

. 
 
 

E = DOC ILEGÍVEL 

 
 

à 
o 

Suntt 
a
 

não 
24 

DRE 
RT, 

PELES 
Eu 

da 
PSL 

E 
Dee 

no) 
ra 

fofa 
Em 

q 
T 

2 
“E 

E 
TE 

D
o
c
a
 E 

lo 
4
 

q
 

f
r
 

t. 
C
o
i
n
 

CI) 

ENTE 
po 

e
u
e
.
t
 

H
u
t
 

e 
a
o
 

E 
o 

él 
O
O
 

o: 
d
o
s
)
?
 

R
A
 

Po 
t
i
a
 

.
-
-
o
l
w
s
 

C
U
M
)
 

d
o
u
 

lu 
r
e
 

R
M
 

EE: 
E
i
r
a
 

E
I
A
 

fo 
(hs 

A
r
e
 

plot 
afay 

v
e
n
 

ER Ted ET 
o
 

d
o
 

qa 
A 

U
A
 
u
t
 

H
i
s
 

h
d
 

E: 
Et 

dra 
M
u
s
t
 

Fats 
a
 

M
a
l
e
]
 
=
=
 

o 
CCEE] 

C
o
e
 

pin 
FAR 

EMUESES 
p
e
s
o
 

e
 

1€) 
B
a
 
E 

q
 

D
o
d
o
 

ar 
an 

O 
d
d
 

M
a
s
s
 

do 
ê, 

a 
Ee, 

A
N
 

A
 

t
o
o
 

o 
A
 

du] 
o
 

d
 

O
 

U
f
o
 

4 
eo 

B
a
 

lfl 
(
A
D
S
 

1
5
 

q
u
i
s
 

th 
q
 

U
 

af 
Ty ps 

q
e
u
 

| 
E A
U
T
 

E
E
 

ai PATI, 
n
i
 

5 
Ú 
a 

[e 

= 

ÇÃO 

ES 

A 

A 

c 

a 

ONCE: 

SEM. 

Be . 
india 

mk 

nim 

DA 

FR 

A 

41 

TILO 

TO)LAND: 

DA 

BAR: 

LOS 

CORRO DA SIT 

Çã 

[e 
(asi 

ta) 

E! 

ma, 
tm 

L 

+ 

TINA DA CONCEI 

ú 
U 

J 

CO CAPIOS DA C 

OT: 

EZ o 

TA 

” 

q 
ml Fama 

à ad 

ISTO 

1 

LA 

mr 

l 

MADTA 

E 

NC 

= 

Sato 

cê 

St 

ERAS 

=" A 

JC 

JCS 

JC 

- 
a Mani ai 

1a, EG 

PCSA 

SD 

 
 

30/06-20 

E | 

E 

mm 

A] 

E 

e 

im, 

mall 

“2 
hq! 

3/ 

CS28/ 

= f 

CS12/ 

5/05/€ 

01040/SG- ar 

/ 

es, 
uai 

ma 

Ç 

e 

ur 
Ema 
mar 

    

| 60687/0 

i 

6, 

O, 

ey 

k 

, 
E 

' 

ç 
| 

| 

a
]
 

m
t
 

m- 
+ 

um 
M
e
i
 

r
a
 

m
m
 

m
a
 

—
 
E
d
n
o
 

Band 
rm 
o
 
d
a



LARE = DOG ILEGIVEL 

 
 

ly 
 
 

r
d
 

7 
o
 

e 
e
 

e
 

o 
P
r
 

m
i
 
o
 
C
i
 

f
o
r
o
 

p
o
 
n
r
 

io 
u
m
 

 
 

r
i
 
l
e
 

O
 
e
p
 

qd
 
d
e
 

i
r
 

e 
m
d
 
o
 
o
 

m
o
 
d
m
 m

m 

 
 

o
 

M
i
 

e
 

Dl
 

o 
O 

A 
i
r
a
 
 
 

e
 

e
 

o
 

e
 
i
n
d
 
T
i
m
 
o
m
 

 
 

4
 

e 
e
 

o 
e
 

e
 

a
d
 
V
R
 

2h
 

1 
i
o
 

e
 
T
o
 

a
 

m
d
 
d
r
 

E
 
o
 

|
 
o
—
 

P
d
 

p
i
e
 

io
 
m
o
 

 
 

f
d
 
C
r
i
a
r
 

u
m
 
2
.
 

m nm me gem     
4 

=
 
E
 - 

rd 

 
 

o
 

o 
 
 

“
p
o
 
n
a
 
n
p
 

ia) 

rm Mt! 
= 

1. 
a
 

=
 

[o 
E
R
 

= 
P
R
 

od
 

ma
 

d
m
 
p
m
 

e
r
 
—
 | 

+
 

A
 
E
T
 
e
 

l
i
 

n
d
 

er
 

o
o
 do

 
i
a
m
 

sido a pa - mr 

 
 

e 
U
t
 

od
io
 
ç
o
 
n
g
 

s
d
 
t
á
u
m
 

di
a 

o 

a
 
T
R
 

o
o
 

r
—
 

j
m
 

-— 
rig 

Mai 

H 

a! 

CE + 

Pr 

d
e
r
r
a
m
e
 om
 
m
d
 
q
 

C
r
 

e
r
 

j
i
m
 

d
m
 

e
e
 

a
 

Vo RR, 
o Ta a = E quem, 

rio” 
x 

. VE 

da “ =. 

qq md 
er = 

O nt Tia 
a er” 

a) 

= 

Mar 

= 

t
o
d
o
 

d
e
 
d
r
a
m
a
 

a
g
 
i
m
g
 

|
 

M
o
o
 
r
n
 

m
a
r
a
 
i
m
 

d
e
m
o
n
 

qu
 
s
r
a
 

n
e
 
O
 

q
m
 

=
]
 

=
 

ne; 
ho ar 

ias À 
o. tHtmam 
q— o md ul 

É 
mm 

-4 
d 

e
 

o
m
 

pr
 
O
r
 

O
 

—
 

=
   

D)
 
U 

  O 
+.
 C
p
u
 

a 

IO 
Lsmqonoa: 

12
 
E
 

Nr
+ 

Ex
 

DO
 

ta
rd
ar
 

À 
Re
 

E)
 

P
a
l
 

=»
 
E
l
o
 

no
t 

Lr
ag
rt
] 

A
 

| 
R
d
 
|
 

pu
ta
 
m
e
c
 

es
 

O
 

E 
4 

C
o
 

=.
 

hr
 

No
 

a.
 

U 
=
=
"
 

D+
 

Im
 

mo
re
 

Fo
 
+ 

p
l
 

DE
 

PH
 

-+
 

A4
ri
gy
 

-1
 
=
 

fl
 
(
r
t
 

PI
A 

Kd 
a 

Ent; 

E 

E 

asEro 
TinUES 

“RE 

o | 
ULtLl= 

Eu RrMdcÕl Ss. 

el 
a 

ur” 

md 

[= 

“4 LC 
+ d 

no 

De”; 9205 

pis E 

deraccb col 
e 

je 
U Lu 

+ 
= oe 
-— 
= 
Ed 

+ 

t
o
f
u
 

EX
Ip
 

[
a
 

u
m
 

E
d
 

É 

e
s
t
e
s
 y
o
 
t
o
 

1
1
7
 

ab
 

um
 

-
—
 

k
e
 
B
C
s
.
 

=
 
n
t
 

T
+
 
T
 
|
 

e
d
o
r
e
g
e
t
o
a
c
 

E
t
 

dj
 

EE
 

|
 

=
=
 

“
t
o
 p
I 
u
 

ro
 

“a
 
E
e
e
 
E
 

(S
ra
 

U
 
e
t
 

A
J
r
r
o
A
 

C
u
t
i
 
t
r
a
 

to
 

pt
 

(o
ta
ba
j 

br
ig
ad
o!
 

A
B
 

C
h
i
b
a
 

P
o
 

Loo
k 

dE
 

| 

Q
i
n
 

I
D
T
)
 

Gi
z 

ti
ta
ji
ta
 

L
A
S
E
 > 

HI
ty
 

ko
f 

Co
il
 

et
ho
s 

Je
st
gr
) 

t
e
r
r
e
 

ta
to
 

tu
 

LE 
P
O
 

O
D
 
ti
y 

V
A
 

4
]
 d

o 
i
d
o
.
 D H
r]
 

C
l
i
p
s
 

Na
; 

iz
 

l
t
 

H
O
 

4
 

bi
t 

E 
B
T
 

H
D
 

CE
 

L
O
 

(A
 

(9
 

Ei)
 

P
o
n
 

/ 
S
S
)



| 
po 

-
S
E
C
Ã
O
 

[] 
C
e
c
f
V
E
E
S
O
 

sa 
do 

L
c
 
M
i
 

e 
f
A
 

) 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  

 
 

  

o
 

e
,
 

M
o
t
t
 

e
m
m
a
 
d
r
a
m
a
 

a
c
a
t
a
 
D
E
N
 

. 
) 

TR 
o 

o
!
 

e
 

m
 
a
 

' 
= 

Era 
An 

"uy 
1
a
 

A 
.
 
a
 

ba 
!: 

fa 
ctrras 

4
)
 

npts3 
e
 

: 
R
r
 

- 
terras 

To 
(O) 

To 
C
A
 

O 
1 

O 
Oo 

“sy 
LO 

vt 
Mo 

01) 
=> 

o
 

(H 
em 

eq) 
di 

o
 

É) 
q
 

di 
dá 

m
 

U
.
ç
 

a
,
 

k
o
 

-
 

a
 

4 
rá 

Uri.) 
E 

H- 
1
 

d
 

4
 

A
 

a
 

p
e
l
 

ATE 
Gl, 

u
t
 

. 
1] 

tp 
'p 

cp 
a
 

7
 

?
 

q
 

L
R
 

7
 

f 
1 

u
a
 

o 
=
 

|
 

tc) 
2 

TA 
RR 

|
 

q, 
c
m
 

4)3 
Td 

q 
m
e
d
o
 

| 
Ui) 

= 
A
T
E
 

G
O
 

q 
GL 

r$ 
My 

+ 
o 

' 
E 

| 
o 

FÊ 
| 

"F 
E 

E 
nto 

ç, 
cu 

u 
q 

3 
Ú 

q 
cy 

cú 
; 

uy 
ty 

ey 
2 

a 
o 

eds 
e! 

4 
(1) 

0 
q 

L
A
D
O
 

“ 
4 

U) 
) 

(1) 
po 

ds 
3) 

nv 
(nm 

ch 
qo 

r 
o
 

Y
 

H
 

di 
cs 

E) 
O) 

TO 
o
d
i
o
 

|U 
! 

] 
| 

RR 
p
j
 

! 
) 

emrllo 
9 

8 
0d 

doa 
dia 

4
d
 

E
T
R
 

C 
q 

( 
| 

| 
' 

o 
n
a
 

d
 

| 
Losas 

| 
À 

f 
[
o
a
 

, 
| 

| 
m
t
,
 

11 
Ee. 

t
r
o
 

O 
G
m
 

() 
13 

C 
6 

PT 
a
s
a
 
r
u
:
 

, 
Cc) 

F- 
a
 

R
R
 

Go 
ed 

al 
1
)
 

S
a
e
 

[
>
 

1-4 
O
 

E
 

PER 
P
R
 

ae 
errar vem 

e
a
i
 

en 
D
e
n
e
r
 

a
d
o
 

lnga 
: 

da 
ERR 

PR 
n
a
 

“
t
 

M
i
 
f
r
e
 

U
 
t
i
d
a
 

.
a
 

M
E
 

t
r
e
 

e 

O 
fo 

f ERA 
E. 

la 
ta 

fio: 
pm 

: 
toa 

q 
r) 

si) 
q= 

8 
1” 

a 
o 

f
r
e
e
 

(ui 
N, 

A, 
ar 

tt 
A, 

Q
 

[= 
1º 

tt 
q
 

ia 
<, 

e
 

ça 
PR] 

| 
é: 

J 
R
A
 
FERE 

D
o
l
o
 

E 
Hà 

plo, 
pecado 

fa 
1 

Hm 
a
 

a 
a 

e! 
a 

E
l
a
 

e
l
a
 

4 
4
 

e
a
 

N
 

-
 

d
o
a
,
 

“
e
 

m
—
 

S
h
 

C
d
r
 

e 
e 
p
 

 
—
 

O
 

n
i
 

q 
m
p
 

C
o
m
e
s
 
m
c
a
 

m
p
 

m
i
m
o
 

ca 
m
r
r
o
m
 

a 
A
R
 

d
a
 

Ú 
o 

O 
que 

º 
R 

“
e
u
a
 

V
I
C
E
 

t 
p
n
g
 

qu: 
[ut 

| 
P
o
s
 

en: 
| 

Do 
E
D
 

O 
O) 

(1 
(1) 

el 
O 

QU 
CO 

pi 
Tv 

di 
in 

“7 
J 

I 
| 

h 
| 

j 
| 

O 
(1) 

= 
U) 

os 
[= 

| 
6) 

| 
o
u
n
-
c
i
t
 

to. 
CU) 

0) 
€) 

to 
Em 

LH] 
p. 

o
 

“
i
a
s
 

[er 
=
 

0) 
L/ 

[ 
Pe 

Oo, 
C- 

nto 
+ 

E
 

1n 
hi 

. 
E
 

T
T
 

[rs 
q 

Cc) 
“q 

um 
e
 

ia 
Ui 

: 
9 

8 
ç) 

o
s
 

E] 
EO 

a
!
 

7) 
0) 

0) 
( 

0) 
o
 

E
4
 

e
 

I. 
3
 

—
 

= 
+ 

e
 
d
o
 

e 
e
 

do 
o 

e 
m
m
 

m
i
 

d
m
 

m
a
 

ma 
Ra 

o 
ra rÃm 

A
d
d
 
S
i
 

S
U
 
|
 

em 

E
 

E
 

e
l
o
a
 

TE 
o 

bb 
O
:
 

ê 
Tr 

-
 

v 
o
 

Ega 
Dj 

R 
o
 

À
 

o; 
t
m
 

13 
: 

( 
( 

Vi 
e 

o
 

me 
+ 

+
 

-
 

mt 

É 
1 

sr 
Suu 

Go 
E 

E 
a 

U
T
 

o 
es 

P
r
e
 

| 
«: 

) 
(1) 

3) 
O 

13 
1 

tj 
u
r
 

t
a
.
 

p
o
 

1
 

Í 
n
y
 

fp. 
(
|
 

1
 

ç
o
 

) 
n
r
 

“ques 
amu33 

e 
| 

1.) 
E
 

ç! 
y 

Ç
 

(3 
: 

o
 

e
,
 
a
 

1 
fel 

pl 
pl 

ver] 
Q)- 

4 
LO 

d
o
 

ed 
a 

1 
, 

od 
o 

Ay 
+ 

VI 
cd 

4 
11 

6, 
Q 

E 
» 

Cc 
HH 

BAT 
O 

i
n
d
 

! 
os 

1 
O) 

” 
O 

+ 
E 

A
N
D
 

d7 
q 

4 
mn 

4 
- 

E
r
:
 

|» 
<q 

PRIMER 
E 

“a, 
E-4 

E- 
“1, 

o
 

4 
d
d
 

q 
a 

1
.
.
.
 

—
 

TIM 
d
m
 
c
t
m
i
a
 

tado 
minas 

cem 
ey 

indo 
mao 

a 
Mim 

nim 
era 

a 
ia 

a tim 
E
r
a
 

R
O
 

A 
a 

t: 
44 

d
a
o
 

h 
E
 
D
o
e
 

VI 
(
A
s
 

14 
p
P
i
i
c
i
u
 

, 
M
y
 

ry 
8
 

rn 

«
,
 

1
1
 

fed 
. 

À 
h 

a
 

DBuia 
O 

E 
2
 

E
 

E
 

ko 
=> 

2 
0 

É 
OHIO 

dd 
> 

P 
' 

pa 
«chi 

tira 
VON, 

Í 
L
t
 

Cult 
Ev 

y 
E 

A 
“ 

on: 
EF 

a 
(à 

< 
ul 

tw 
pap 

' 
fa 

* 
P
a
 

E 
o
e
m
 

3
 

(
 

Q
 

, 
ki 

Q
I
 

R
e
 

d 
t+ 

«E 
<t 

, 
UI 

É
 

= 
1] 

= 
“
E
a
 

1 
a
r
m
 

| 
+ 

a 
" 

A 
= 

. 
À 

L 
T
I
 

a
g
e
 

w 
O: 

>
 

!- 
e
 

<! 
=
 

e 
E
 

PA 
| 

k 
v 

e 
r
m
 

- 
o, 
1
.
 

o
d
 

t 
- 

w
 

ne 
À 

tr 
H 

]
 

€ 
H
E
I
 

zoo 
Me EM 

Er 
v) 

2 
fl 

ú 
= 

E 
O 

1. 
pi 

"e 
pre 

> 
, 

Ie 
"guSr 

hi 
á 

c 
E
l
o
a
 

O
c
a
 

2 
cado 

Ss 
E. 

Et] 
ao 

Ns 
: 

ES 
. 

E
c
s
 

o 
e-lá 

le 
[+ 

ES 
' 

A
L
A
 

E
d
o
 

a 
bo 

Ca. 
u
)
 

o 
ti] 

S
 

er 
2
 

L
G
 

lvA) 
ds 

8
)
 

y 
tah 

A
 

Õ. 
4) 

HH] 
ta 

a 
Ur] 

N
I
L
O
 

med 
o 

es 
k 

Si 
1 

(3 
o
)
 

] 
ev 

t
a
r
d
e
 

fa: 
. 

"1 
1) 

ft, 
C
)
 

its 
1 

A 
TUTRIS 

Irosp 
d
e
s
u
 

| 
(3 

| 
: 

<1, 
s, 

«1, 
| 

A 
tora 

O
 

» 
! 

A 
=. 

-— 
+ 

h 
: 

1
5
 

A
 

1 

a 
Hitego apa] 

q EE mm 
À, 

[3 
y 

Et 
lo 

E 
e 

À 
Ingaora 

C
a
n
n
a
 

No 
Do 

B
o
s
 

E 
H
o
t
)
 

a 
d
a
 

ris 
Ei 

tá 
rá 

1] 
a) 

Do 
mM 

f
u
i
 

LO 
A 

E
L
:
 

! 
(1, 

a
,
 

4
 

|-=| 
ir 

e
o
 

a
,
 

pICI 
Ar 

U
s
 

ch 
“a, 

f. 
e 

ta 
+ 

E 
Dee 

| 
ento 

mts 
temaçems 

2 oi 
tia 

s
i
m
a
 
cerne 

nte 
nem 

re 
F
a
t
 

o
 

1
)
 

- 
”
 

+
 

a 
C
E
 

—
—
 

o 
o
 
m
A
 

D
O
 

= 
m
p
 

: 
, 

T
R
 

Falteaça 
E 
R
A
P
 

Qu 
TF 

() 
E 

a 
1) 

Had, 
a
 
e
 

pu 
q
 

pot 
e 

É 
Qu 

E) 
F
E
R
E
 

AE 
a 

“+ 

. 
V
C
D
 

q
 

Se 
dit 

Ty 
do 

Tê 
O 

td) 
To 

Nó, 
E 
R
R
 

10 
quam 

| es 
0) 

4
 

(é; 
ey 

9
 

4
 

ey 
o 

m
a
r
i
 

Th 
gh 

E 
a
a
 

a 

- 

L
i
r
a
t
A
r
 

O | 
F
a
 
q
o
)
 

t
h
a
!
 

[
1
 

c
r
)
 

(
D
O
 

>
 

p- 
| 

e
 

a
 

(
9
 

D 
ques 

3 
Voo 

A. 
C) 

(O 
U 

«| 
- 

=. 
4 

=> 
Lt 

. 
2 

Y
u
 

O 
O 

O 
O 

Cu 
O
 

q 
A
 

dd 
dad 

Ro 
1 

el 
A, 

ra 
t+ 

' 
o, 

(o. 
(> 

24 
O 
[ITR 

o
 

al 
to) 

(O 
(O 

To 
TE 

ro 
O 

(> 
  mm , 

q
 

* 
o
o
 

À
 

R
d
 

o
 

O
 

O
 

A
 

e
 
m
m
 

4 
a
a
 
p
m
 

e
 

rm 
D
R
 

o
 

d
l
 
T
O
 

IRIPIL) 
urso 

DE 
 
 

 



| 
| 

V 
gh 

SEÇÃO 
VI 

C
u
s
f
i
r
r
o
d
o
 

bá 
de 

L
U
C
O
S
.
G
h
 

O 
RA 

) 

 
 

 
 

L SOC ILEGIVE LARE 

 
 

 
 

 
 

 
 

a
e
 

eecememns 
a
m
i
m
a
l
n
c
a
n
t
i
o
 

comi 
tmn 

e
n
t
e
 

D
E
 

eba, 
ER 

, 
“ 

: 
uz 

ad 
co, 

e
s
o
 

Md 
1 

k 

14] 
su 

q
 

o
 

+ 
4 

k 

3 
mil 

“ju 
P
e
r
 

” 
a
a
 

+ 
4 

(1) 

s
e
 

ad 
o 

Do 
S
c
 

Et) 
ey 

L() 
Hr) 

+] 
(9) 

Cu 
! 

A
O
 

du 
y 

=, 
EM 

CO) 
«Ti 

: 
“
 

o
 

4, 
“
 

+
 

Y
 

q
 

tado 
yo 

d) 
del) 

= 
o
d
 

MM 
o 

vi 
EC) 

x 
v
e
l
,
 

a 
Ê 

o
 

el 
cs 

O 
|
 

1. 
o 

IM 
h 

r 
“
m
i
s
 

LT 
(2 

3
0
5
"
 

5 
| 

ul 
) 

d 
1 

4 
1 

ch 
x 

tal 
A 

+ 
|] 

= 
” 

, 
1 

” 
| 

nu 
€ 

E 
vo 

A
 

0) 
e
i
a
 

(
3
 

Cr) 
11 

N 
(al 

O
 

O
 

& 
ab 

d+ 
1 

a
 

E 
ao 

r
a
 

ca 
w 

O 
RO 

Rd 
q 

q 
UU 

Ly 
u 

my 
tá 

e
t
 

Ie 
e 

- 
- 

- 
[-= 

0
 

pevpho 
do 

Cc» 
u) 

RS 
O 

TF 
il) 

Wi 
(> 

() 
(1 

cf) 
Cot5o 

un: 
o) 

O 
q 

V
R
 

O» 
it 

O 
à 

fi 
. 

la 
hi 

. 
e
 

E
S
T
 

H 
q
 

A
 

d, 
ia 

| 
1
 

tal 
R
T
 

L
a
 

q
 

E
)
 

Pad 
vote 

Ho. 
cp 

N
 

q
 

“j 
Pp 

n
 

o
 

|
 

4 
) 

P
O
T
E
L
E
,
 

: 
4, 

1
0
)
 

1") 
LES 

r 
- 

b 
a
d
 

L
J
)
 

L
i
 

j 
) 

“
7
1
 

C
a
)
 

a
]
 

4
1
 

a
o
.
 

e 
L
o
 

() 
() 

A 
1 

Cu 
os 

eu 
€) 

L
a
d
a
 
y
u
 

n
u
n
 

= 
P
R
 

E 
E
 

P
E
 
O
 

e
 

m
a
 
n
e
g
r
a
 

ear 
mim 

Ai 
e 

iq 
— 

q
m
 

meme 
remmememo ermida 

ma 
4 

i
o
 

u) 
= 

ty 
Esta. 

a 
= 

4 
sea 

pal 
"
 
A
 

Cc) 
E
 

tj) 
h
 

mos 
L
g
 

tº 
nº 

: 
o
t
 

FI] 
5 

eIh 
é) 

[+ 
'i 

el 
; 

io 
” 

y 
1. 

1) 
hi 

Ú) 
1 

() 
= 

O
 

1 
Va 

bo 
= 

F) 
m
e
”
 

= 
=
 

] 
a
 

a 
k 

n
a
 

+ 
fa 
f
a
c
a
 

ds 
a
 

e
 

Lg 
|| 

[1 
«It 

sa! 
b 

[.| 
A, 

O 
p
o
s
.
 

vcs 
do 

(1 
(1 

fi 
fr 

nú 
ER 

a
 

E
 

Es! 
Ha 

|
 

A
a
 

a
 

Eri 
si 

il. 
E
R
 

[
E
 

E
 

b 
tt, 

Il, 
ph, 

!
 
E
 

4 
n
ã
 

F. 
EESU 

|. 
D
a
e
m
o
n
.
 

P
e
s
 

tm 
um 

teme 
menars 

et 
tom 

m
m
a
 

ce 
canis 

n
r
 

mad 
i
r
e
m
 

pu 
te 

id meça 
o
s
 

pi 
| 

- 

>» 
tuauo 

| 
u
d
 

am- 
|, 

no 
a
a
 
M
A
L
 

p
e
a
t
d
 

Qlas 
Pri 

| 

O
 

kk 
f 

a 
“
e
 

pr, 
y
 

t
o
 

Lt) 
try 

1
 

Oo 
| 

1£) 
o
 

j 
+" 

Ê. 
o
a
 

“
4
 

: 
e
t
 

Go 
Ty 

dr 
t
r
o
 

tia 
" 

vel 
| 

a. 
1
 

J
 

d
)
 

o
d
 

d
)
 

C+] 
tis 

a
 

14) 
(1) 

ci 
O) 

(1) 
VD) 

“p 
O) 

KI 
UL 

4 
El 

! 
E 

, 
; 

O
 

Ia 
Rar 

co 
B
e
t
h
 

da- 
LO) 

UU 
«A dt) 

(') 
[- 

(1) 
e
 

S
 

rh 
bo 

ED 
tas.ccr 

| Xe 
Ol 

oh) 
(O 

(1) 
Ur 

D
o
.
 

4
 

—| 
4 

ae 
f
i
t
o
 

[az 
é 

€) 
Tt) 

0) 
(1) 

Tê 
( 

e 
(O) 

a, 
de 

Q
E
 

he 
Gi) 

“E 
(1) 

A
 

pe. 
EN 

(") 
(1) 

C3 
de 

tob 
ty 

Jul 
“rs. 

Fa 
ELOA 

quite 
E 

ns 
times 
e
 

F
á
 

d
e
s
t
 

o
 
A
S
 

—
E
 

= 
ie 

ç
o
 

A 
de 

e 
e 

o
 
T
m
 

me 
e
n
t
e
 
e
i
 
H
O
 
n
n
 

e 
A
t
t
,
 

vo 
: 

a
c
 

lá 
q 

o
d
,
 

Ha 
. 

= 
“
6
3
 

a 
. 

in 
vit 

1) 
q 

Nus 
ara 

E
T
 

e 
| 

a] 
À 
a
 

fra: 
o
 

fa 
. 

11 
t 

A 
98 SRU 

fes 
M
g
 

À 
4 

E 
' 

det 
1
 

+ 
. 

nn 
: 

' 
' 

' 
4 

Pala 
ce 

5
 

va 
E
 

q 
e 

(O 
E 

“1, 
D
 

Seca ta sie 
| 

da 
A 

os 
R 

E 
ê 

cl 
' 

n 
5 

“
g
a
s
 
S
D
 

ro 
“ 

sl, 
az 

: 
“
f
a
 

H
r
 

k 
) 

Vi 
j 

4 
| 

U) 
ja 

j 
ul] 

t
o
 

ER 
1) 

q 
! 

q) 
a 

a 
E H
a
 

| 
q 

| 
q 

| 
e
 

! 
To. 

, 
U 

A 
a. 

O 
a 

3 
Ss 

b 
U) 

t 
(o 

4 
y 

ê 
R
E
 

3 
pr 

Ih, 
M
u
 

“dy 
It, 

“ei, 
Ar 

E 
: 

Eos 
' 

1
 

O 
Ly 

es 
o
 

q 
o
a
 

js 
—
-
U
=
 

e
e
m
a
 

ca 
t
u
m
a
m
s
a
 

e
 
m
a
s
i
 

game 
no 

n
a
m
e
s
 

R
i
 

o 
t
e
s
 

Quo 
e
 

A
n
=
 

Í- 
tt 

b
d
.
 

a
o
 

U
N
R
!
 

b. 
FR 

| 
À 

b: 
à 

7 
= 

Va 
1
a
 

p
o
s
o
u
 

a 
la 

15 
too 

á 
n 

' 
a
 

[
e
 

— 
' 

til 
fa) 

A
 

“ 
( 

ld 
L.4 

TH 
4 

4
 

ou 
O 

do 
pri, 

À 
E 

T 
“lil 

Lais 
UU 
D
m
 

E
 

|
 

NA 
nt 

PE 
E
 

NR 
TES 

| 
A 

t+ 
A 

, 
o 

coli 
q 

Qi do 
la 

“mM 
a! 

C) 
À 

dé 
Nat 

R
R
,
 

CU) 
(3 

| 
pa 

A
 

) 
" 

E
r
r
o
 

O 
pm 

y 
+
 

[') 
u
l
 

4
 

“eb, 
“1, 

vi 
C
A
 

o
 
A
 

a
 

Ne 
t 

[
|
 

p
o
d
 

("4 
I 

o
 

L
 

1 
e
 

E
m
 

+ 
1
 

h 
” 

= 
u
e
 

; 
. 

. 
ma 

|
 

q, 
a
d
 
o
 

| 
- 

E
V
 

U
 

121 
Ê 

1 
|: 

[ 
[4] 

4
 

s
o
 

[1] 
Hdr 

pio 
E
S
 

DERE 
EE 

FA 
No 

(1) 
ae 

E] 
o 

“ 
e; 

a 
“4 

2
 

1
2
4
 

h! 
. 

. 
! 

4 

TREs 
a 

o 
i
d
 

O 
E. 

fl 
k
l
 

1 
l
l
)
 

tt) 
MM 

PE 
[Hj 

4 
l 

£
l
 

a 
3 

4] 
Eca. 

| 
r4) 

j 
| 

À 
n
m
 

i 
) 

od 
p
I
 

1 
a] 

C
a
o
 

d
l
i
l
 

s
s
 

o 
J
b
-
.
.
 

a
 

e
"
 

É
 

É 
4 

[.- 
a
l
!
 

[
7
]
 

“
a
 

t
 

1
1
]
 

t
f
)
 

' 
H
e
;
 

ao 
Ná 

: 
a
 

. 
r 

ia 
P
e
b
a
 

ll 
gu 

d
u
t
o
 

d
o
m
 

P
R
 

p 
. 

“
L
 

a 
,
 

C
M
 

R
A
E
 

du 
Es 

a
 

V 
3 

Tá 
|
 

E
I
 

H 
é) 

P
l
t
£
o
 

Na 
ES 

E. 
“
 

o
 

da) 
É
 

As 
al 

|
]
 

lts 
| 

H) 
- 

" 
lolpo dio 

bia Beta 
[E 

n
o
 

3 
| 

o
f
 

o
r
 

o
 

U
)
r
4
 

M
n
 

.s 
Hd 

Hg 
H
s
 

o
 

SM 
E
 

E 
k- 

(O) 
a
 

F
a
 

“
a
l
g
a
 

1 
Cc) 

E!) 
|-- 

= 
I- 

|- 
r 

o
 

) 
E
l
o
 fa 

ado] 
D
E
 
M
e
n
 

É. 
ta 

E 
n 

ft; 
VE; 

ft 
ir 

U] 
E 

a 
" 

1- 
=. 

al 
a 

“ 
“o 

E 
- 

Infor 
R
E
 

a
t
o
s
 

M
o
m
o
 

m
o
m
 

B
o
s
 

tro 
Mo 

BS GUE 
| 

' 
) 

q 
Ebro, 

lr 
e
a
 

RJ 
| 

O 
e 

a 
T
E
 

ds. 
2 

mão 
=
 

e
d
 

i
t
e
m
 
d
n
 

q 
j
m
 
e
 

ed 
A 

mim 
p
e
 

—
|
 

mo 
Raia 

a
a
a
 

- 
+ 

D
D
 

Mi 
SE 

po2t 
R
C
A
T
E
 

To 
y 

(“) 
o! 

Tê 
To 

o) 
O 

e 
N 

D
P
 

O 
sp 

mw) 
| 

e 
O 

= 
“F 

o 
Eabiléara 

M
e
i
 

so 
) 

] 
Hal. 

P
R
 
R
T
 

EPT 
!
 

cd 
do 

A
 

(£> 
To 

Te 
| 

(Ls 
pe 

forem 
asda 

dos 
O) 

O) 
0) 

0 
O, 

O? 
8» 

0) 
DE 

o 
L
I
C
L
C
a
C
)
 

M
e
n
s
 

Q
u
a
 

MN 
a
a
 

D
t
 

r
a
 

a
a
 

“ta 
t
a
 

e
 

a
 

a
 

aa 
patastÃd 

E
g
a
s
 

(us 
|. 

O 
O 

» 
O 

9) 
] 

o 
e) 

a 
o
m
 

Th 
th 

, 
. 

T
m
 

. 
= 

p
i
t
a
s
 

R
a
 

6 
dr 

f1 
o
 

ru 
o 

—
 

(0) 
LO 

Cf) 
(o 

(3) 
—
 

q
u
a
 

c
a
i
o
 

IB 
(3 

(9) 
= 

0 
€) 

3 
e) 

€) 
€) 

! 
; 

" 
“e 

T
o
e
 

T
a
 

hiol 
LD 

Té 
te) 

(O 
Tó 

Te, 
To 

O
 

e
 

A
d
 

Gs 
6d 

p
r
a
d
o
 

a
a
 

=. 
C     

k 
=
l
 

Q
i
 

“
”
 

.
-
 

q
 
t
d
a
 

m
d
 

a
n
c
a
 

a
m
 

a
 

t
e
a
 

dam 
a
t
m
 

a 
t
i
 

a
 
e
 

i
o
 
q
t
 

e
m
 

= 
A
R
I
R
I
C
)
 

[ERES 
RE 

T
O
A
 

d
e
 

O
 
m
m
 

P
O
 

o
 
T
r
 

O
 
—
—
—
 
H
r
 
|
 

ET 
 
 

—
 

S
R
 

o
 
|
 

O



RÊ=DOC ILEGIVEL 
LA 

 
 

 
 

2N 
Frente ap 
A 

A D AM AS QD à en 

ha À 

a and RETIRA 

a . 

pda, 
[o PP mm, pg 
ma es, 

do ati DIAS 

- 
q
 

=
 

a
i
 

e 
r
r
 
e
 
7
 

EAD SM 
-* 14] Ú mod TINCCO 

o
 
u
r
 

o
 

jr
 
—
 

A TPTRANA 
dr Sai À 

dm 
na [ 

o py, 

à A 

PDR A em LOS DOS SANTOS 

d
o
 

—
 

o
 

a 

eia, 
mi! 

Ci ne pm qr 

S1200/€ 

ato, qu, py 

tear 

o) 

= ; 

T 

E pp 

no. q tu 
ndo q eo ul! D 

VINAS 1 

E CR 

AO NNFDAT 

TENS 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

DIC. 

 
 

m- 
P
A
 

É
 

e
 

e 
O
 

O 
o
 

e
 

P
o
 

j
a
 

 
 

 
 

PA pa per 
id dani o 

a 

a 
r
o
 
o
m
 

e 
m
m
 

 
 

val 

= 

2-8 

E-7 

= 

-a 
-2 

 
 

(1
13
 

Ta
 

—
 

—
 

—
 

—
 

E
 

D
e
 

e
 

nn
 

L
S
)
 
T
r
 

nm
 
m
p
 

G
N
I
S
 —

 

— 

ca 

al f a OCT 

4 

RA 

a 

Pio Rn | 

o 

a 

” 

pi” 

e 

U 
r— 

2) 

Í 

“E 

l 
nm 

E 

2) 

L 
mm, 

e 

E
 

al
o 

os
 

AR
 L
a
i
 
R
R
 

 
 

V
A
C
c
v
o
r
 

ol
 

-
"
.
 

1 
- 

o] 
c 

|:
 

7
 

db ads = ETTA 
rt Rad nd dad sEau Do 

SPP. 00Us 

D+ pi 

Mo 
A 

a o |   
o
!
 

“E
 

dÃ
 

CL
 
C
o
 

|
 

1
)
 

d
v
d
 

« 

là
 

-T
 

Né
b 

U
E
L
 

a
s
a
.
 

E
 
R
A
 

| 
-
"
 

11
 

» 
um
 

Ba
ti
 
c
i
)
 

ay
 

Do
 

o 
- 

FR
 

bj
 

-a
 
“W
i 

E 
f
a
s
e
 

JF
 

da
 

=
 

E
s
 

E 
re
s 

SER
 

L
o
t
a
 

Tia 
4 

rrh 

= 

| 
a alios 
dr dt 

e — 

E 

Fr 

Dera 
+ ama 

me 

aco 

ir do e = | 

5 E 
OLUE 

a 

Cal ca 

&s FS mu 

rado 

= 

> 
pit 1 

284 

mi 
E 

a 

* 
t 

=" 

a 
81] 

cao 
2 

à tom) 
DÊ aSTIDLSS 

“eis vaçni 
o ER 

usuUrruis 

A: 
! 

= 
E
i
y
 

f
r
k
e
s
 

ve
sa
dA
 

Fo
 

i
u
 

np
 

ti
 

C
h
 

La) 

" 

o) 

| 

mn 
" 

La 

k 
+ 

manha 
LE) 

me 

a 
ade: 
1541 

Da 

1 

k 

E ma 

mesh 
+ 

D 

rs 

Fo tah 

TES 
ZTNcAa Pé 

ed L
e
   

f
i
 

) 

(O
L 

At
ar
: 

UI 
L
d
a
)
 

E 
RP 

4 
&o
 
(G
ig
i 

a 
D
T
D
 

ET 
dm 

b
o
i
 

(3
 
bs
e-
lt
oy
 

O
U
 
P
O
 

A
 

CS
ka
ji
lt
s 

U
I
,
 

+ 
3h
 

E
J
b
i
c
u
l
e
 

d
a
J
u
l
 

A
P
P
A
 

TE
 

El
o 

ca
de
nt
e 

H
o
 

kid
 

E 
d
i
r
t
y
 

O 
D
i
s
 

C
A
T
A
R
 

U
P
 

Ir
iç
oc
a d
d
 

Cl
pi
r+
 

D 
pie

 
L
L
 

CI
 

HI
it
i 

Pt
y 

T
l
 

ti
n 

CE
 

Li
) 

V 
Ei
d



tARE «DOC ILEGIVEL 

 
 

a gd A /96— Du. 
Ma Md 

 
 

NELSON 
qa 

Pas, NESEL SANTO 

o
 
o
 

e
e
 

m
t
 

T
T
 
r
r
 
O
 

c
r
 

Cd I = 

E) 

“+ =, 0 0 
til RES Ez 

Hm 
nin 

b 

1 tQul 
pa 

 
 

si 

LO 
Le) 

+ Di. N - 
J 
oo — OO — 

 
 

.
 
—
—
 
—
—
 
—
 

er
r 

O 
ri

o 
r
e
m
o
 

e
 
e
 

A
T
O
 
o
 
o
o
o
 

oe
 
d
e
i
 
e
 
T
o
 
q
 

 
 

ms 
nto db diquiiçõo 

— 

HER TE. 

1 

+ — mg 
dm A aa O 

Edo 
Mm 
= 

ml 
e, 

RS: 

De 

alia A, 
E il 
Mir 

 
 

C
I
L
O
C
L
O
N
S
 

G
R
 

U4
A 

—
 

m
m
 
P
ç
 
m
p
 

 
 

m
e
 

o
 
—
o
e
o
 
n
e
 

S
u
l
a
 
o
m
 

Li
 

“
O
 r
e
r
u
m
 

—e— 

= im 
PR 

emo 7 
ni! 

mos e e, 

nel 

k 
+ 

r
e
t
e
r
 

A
 

fr
 

U
T
 
|
 

e
 
e
 

ar
 
e
 

e 
r
i
r
 

.
.
o
 

a 
o
 

m
e
d
 

ro
 

de
 

i
d
e
m
 

v
i
m
 

u
i
   5 

cenenco 
roses Co 

23 

=" 
um? 

Ba
ta

 
es

 
O
 uy
 

ir
 

0)
 

r
a
 

GL
 
h
s
 

1
3
 

40
h 

“
p
u
 

< 
D
o
r
 

“1
 

=+
 

4h
 tn
 

Am
 

E)
 
t
u
,
 

A 
Ra
 

| 

pi
 
t
r
o
 

O sd 

r 

à ad 

+ 

US" 
s0CD 3 

Brick “
q
u
a
i
 

Th
 

T
A
S
!
 

=| 
p
h
t
o
a
 

T
e
 

-»
 
fu

 e o om 

md 

“me mio mo 

anci 

U> 

Es: 
qu e 

o ooo. cart 

PR 
ando Dt 

= it 
Ee 

PEN ua aa vm +. 

Mr mem ELO 
do dr 

c
e
n
t
   i

h
 

EL
 r 

o
 

e 
A
 

TT
 

vi
 

t 

3 
—
.
 

C
o
n
t
 

= 
" 

=]
 

R
n
 

=+
 
ç
 
“
o
k
 ta
 

di
 

p
i
p
a
 

A
]
 

b'
 

W
o
 

R
R
 

E
r
s
t
i
 

p
r
 

Y
R
 

1
 

bi
 

4
2
1
0
 A]
 irado? 

DS 

Fes 
-=2 

ora 
A) 
me 

Nmk 

% 

E 
E 
mM -

 
H
i
p
 
p
H
E
L
.
 

Ez
 

5
 =,
 

v
i
a
 

3
 

Pp
 
=
"
 

a
 

c
r
e
 

s
i
s
 - nim Mi io 

= To + dm 

H
M
]
 

4 o 
p
i
 

D
O
 

SM
 
C
A
N
A
S
)
 

[A
 

1]
 

ia 
p
e
s
t
e
 

b
t
t
 

E
t
a
 

t
a
p
e
s
 

E
C
A
 E 

O
D
 
n
a
 

El
ta

ti
tt

a 

Lt
 
A
G
E
 

A 
[|

 

ki
 

dg
ol

al
 

e
f
 

N
S
c
s
k
I
t
E
 

kg
s 

ad
ro
lr
d 

E
i
 

ti
 

| 
R
a
e
]
 

Cr
Dt

rt
ay

 

A
A
 D

 

b
i
o
 

Er
Co

Ca
 D 

Hi
 

C
h
i
p
s
 

D 
Ia

 

L
L
 

q 

M
S
 

4 

pi
u 

E 

sr
 

dad
 

bE
D 

E 
E
 

Ui
 

(')
 

H



 
 

e
 
r
a
 

ad
o 
e
o
 
e
 

O 
O
 

r
a
 

ht
 

m
m
 
T
o
m
 
e
m
 

a
d
o
 
i
m
 

A
T
T
 
e
 

d
i
 
o
o
 

R
d
 

L
i
m
 
0
,
 

o 

em um, 

pe E0/C5 a 
uia. q, 

e Ma” 

 
 

a 4 um 4 pao: 

ET dA meESLEs de 

" Eos 

Th a 

HO 

e
b
 

R
o
s
e
 
R
o
b
o
 

e 
e
 

o) 

=, 
[a 
— RENA DA SALVA 

+ 

ad 
o e o peão, e melo pr, 

1 El H eai e 

 
 

pm mm 
Di E; ita e

r
 o
 

o
 

o
a
 
h
m
m
 

m
u
m
a
d
 

HA E am - 
o 

od — ri e ro 
h] ma so ] 
mpi mundo uti! Mai! ou! o! 

q, — 

DE nm OL: 4 
De | 

bro, 

eni— = 

Ê 

= 
É 
i
—
 

o 
po
p 

 
 

' “|
 

3 11 um E - 
mn a À mam não e) 

 
 

30e 72 

. 
, 

i
s
 

P
a
d
 

e 
a
 
e
l
 

1 
T
T
 
—
 

e
 
T
O
 

e 
A
n
d
 

dd
 

ma
 

fu
) 5 ÕG 

 
 

DECT 

 
 

 
 

 
 

 
 

a
d
 

r
m
 

m
d
 

d
o
 

o
 

O 
| 

 
 
R
S
R
S
 

 
o
 

R
R
 

 
q
 

O
 

 
—
 

9
6
º
 

v
o
 

0d
! 

[o 
f
o
 

| 
.
-
 

o
 

g
a
 

a
 

on
 

+ 
ma
 

| 

a Ass ISS A 

dm TT. , | 11
) 

($
) > É) 

+ 

a
e
e
 

A
R
T
E
 
E
 
F
R
E
E
 

E
 
e
t
 

To
 
O
 
R
e
 

e
 
a
q
 

T
a
 

i
e
 
e
 

m
o
 

o
o
o
 

—
 

—
 
p
p
 
q
 

O
 

Gt
: 

  d
e
d
e
 

CARGO ain i1UDC Mm t 
E o. 

+= 
= 

ma 

VIM 
had 

  I
b
o
 

p
o
p
u
 

du
 
db

us
 

dk
 
4 

R
T
 

lr
 

a
:
 

O
 

d
i
m
,
 
M
k
 

bp
 

==
 

[5
 

dg
 

dy 

|
*
"
 

11
 

1
 

"1 
bs
 

tb
 

ju
 

s
c
 

"
F
a
l
 

O
 

dn
 
C
r
o
r
a
 

Mm
 

CO 
q
a
 

go
 

Li
t 

(3
 
3
k
 

=
]
 

n
m
.
 

u
l
 

OQ
 

co
 

ln
 

CR
S»
 

[
o
 

n
e
 

E
:
 

na
 

Ui
Li
a 

4
 

Ei
s 

fu
 
K
I
D
 

B
O
 

dv]
 
t
a
c
 

fy 
€. 

Ca
 

d
o
r
e
t
a
b
 
t
h
a
 

b
3
 

"
p
e
l
 

"|
 

T
E
]
 

P
R
E
 

Tá
 

EL
 

It
 

-.
Ji
d 

E
F
E
 

1
h
 

El
 

o 
L
b
-
 

E 
o
q
u
e
 

A
b
d
v
r
o
a
 

u 
E
 

N
E
R
S
E
 

a
u
c
h
 
E
d
 

ty
 

Fi
 

ca
 

E 
E
 [7 

on anars 

3 
x 

mm) 

ml 

= 
ne 
ae Lo

 
= 

fi
 

S
A
N
 
f
t
)
 

L
O
L
A
 

pe
de
-a
bi
gi
es
 

td
ta
ld
is
 

C
H
I
 

P
A
G
E
 

T
R
E
 HU

 

(
I
O
 

Er
a 

kI
ta
li
kg
 

TE
S 

ad
) 

HJ
ky
 

ko
) 

tC
un
i)
 

ee
sf
il
 

o
t
 u

l 
Er
 

af
ei
l 

ei 

Ha
lo
 

ki
 

be
tt
tj
al
 

Co
 b

li
iy
 

V
A
)
 

p
o
l
o
 

UR 

D
t
 

c
i
t
a
 

b 
IE
 

L
E
 

H
o
 

a 

Di
v 

di
 

E
 

li
 

[U
P 
A
 

L
o
 

Ú 

7 
hi
)



Cusfurtpo do vá doe V5osA. E o UROAd) 11) 

Parto É) 

CENTRO DE CHBRNHAS MEDICAS 

X 

DEPERMENAÇÃO DE: SERVIÇO Hº2 01 de 03 de abril de 1996, 

EMBIPA: Deslegna Comissão de “Sindicância 

O Dlretor da Faculdade de Medicina da Univeraidade Federal Pluminengse 

no uso de aguas atribuições, 

RESOLVI: 

1 - Criar Comissão de Sindicância para averiguar os acontecimentos OCor 

vidos em 28/03/96 nas dependências da Paculdade de Medicina e ar 

Guido fia near para conti buí-1m og) soguintes mnemnbroas Prof. imus E 
DA 

Santiago, Avfio Augualo Pereira Junior ec o Dr. Jorge Lulas Simmer, 

sob a presgidencia do primeiro. 
Pr 

e — Kata DLS entrara em vigor na data de sua assinatura. 

X DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO NºfiZ , de O? de abril de 1996 

O DARETOR DO HOSPEEAL UNIVERSITÁRIO ANTONIO PE BRO, Do uso 
de suas atribuições regimentais, 

L. Considerar como Calla grave a ausencia do . servidor 
plantonista no periodo doe 04/04 à 07/04/96, de. acordo com A 
DES/UVAR nº 05 A/IA, atualizada pela DES/HUAR ne 04, de 15 de 
Janeiro de 1908, sujgeilCando-so o faltoso a pena de “suspensao! 
Lendo em sta que a ausencia do servidor podera acarvelar ris 
cos improvis pivels: to paciente.



| “6 
COS/UFE SO 64 de LOLIDAO. OA - E EÇÃO 11) 

PISPERMENAÇÃO DI SBRVLIÇO Nº 05/96 Dt 29 pr MARÇO DE 1996 

Pestana membros para compor a: Me- 

sa Receplora e Apurtadora” na co 

sulta à Comunidade do “Instituto 13 1 

omêédico para escolha. do Chefe e 

subchefe do Departamento de Hicro- 

biologia e Parasitologia. 

UDbivolor do Instituto Etomédico de acordo com as 

Hormas aprovadas pelo Rosolução nº 130/95 e Decisão nº 

01/96 do Conselho Universitário, 

Vesignar os professores, servidores 'e discentes a- 

boulxo relacionados, para compor a Mesa Receptora e A- 

puradora , referente a consulta à Comunidade Universitá- 

ria, com o objetivo de juentificar ag preferências a res 

potlto da escolha dos Chefes e Subchefes do Departamento 

de Microbiologia e Parasitologia. 

MESA RECEPLORA E APURADORA 
OJ) HÉLIO MIVEBS — PRESIDENTE 

02) SANDÊA WESTRRMANN MABAEATA 

039) VAHEÉSA DA ROCHA MALA 

SUPLENTES 

01) MEy RONER PBCLNALLI 
02) ALZIRA ALMEIDA DIS LIMA 
03) LEONARDO CANPRE 

Esta DIS entrará em vigor na data de sua publicia- 

LARE=DOC ILEGIVEL



CESÍUPEOSO uvA ato RAE RR E SECA | ij) 

CENTRO TECNOLÓGICO .. 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 03 DE 27 DEMARCO DIE 1996, 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL da Eacoly de 
Prngenharia da UNIVERSIDADE PEDERAL PLOMINENSE, no uso de suas 
atribulções legais, | 

RESOLVE: 

|- Deslgnar comissão constitulda pelos Professores , LUVA CARLOS MENDES 
CESAR DA SILVA PINTO é MANCOS GRILO para sob a prestdência «do 
primeiro, avaliar o desempenho do Professor, EDUARDO. VALERIANO ALVES 
para las de PROGRESSÃO MORELONTAS, da classe de Professor ASSISTENTE EE 
-DE para a ciassede ASSISTENTIC T- DIE 

2 -BVsta DAS entrará com vigora dinda de sim punidos. 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO Nº 05 DE 27 DE MARÇO DE 1996. 

O CHILI DO DEPARTAMENTO DES ENGENHARIA CUVIL da Escola de 
Engenharia de UNIVERSIDADE PEDIERAL PLUMINENSIE, no uso de suns 
atribuições Jegnis, | 

RESOLVE: 

| - Designar comissão comstltulda pelos Prolessores , EDWARD BÁRROS 
PACHECO , MARIA ANDREA DE JESUS SARMENTO e JOSF CARLOS. 
MONTEIRO ANDRE para sob a presidência do princiro, avaliar o desempenho do 
Protessor , ORLANDO CELSO LONGO para Ming de PROGRESSÃO 

HORIZONTAL da classe de Professor ASSISTENTE - DIE para a classe de 

ASSES TINTIO EV - DIC o | 

2 - Mstr DES entrasÁ cm viporma cade ce nem pasblicação.



= 
(rSfUrES2 GA do LALDALNA - SEGÃO 11) 

DETERMINAÇÃO! E: SERVIÇO NO DE IT E MAÁARCO DE tv, 

O CHER DO DEPAICPARBENTO DI ENGENHARIA CIVIL dn Pescola de 
Empentenele aa UNIVERSIDADE FLORAL PLUNIINENSE, ne uso de suns 
niribuições Jepnts, 

MESOLVIE: 

D- Denlpnnr comissão consta pelos Prolessores , SUZ, EDMUNDO ANDRADE 
MARCONDES MARTA ANDIREIA DE MISES MAMBO e CRECHE SIN TISVA 
pres solroa presldência do quluceteo, menlins o desempenho do Professor, SITRCO) 
QHULCIA PADITIRTEOODES quero Hs de PRROICGILESSÃO FRORIZONTAR dn clnase te 
Professor ASSIS PENEIS DL-40M nen a classe do ABSIS PRINT DHT An 

P- Pesto DES entencá cmo vigora ante de aum pollicação, 

Fiscutn de Vapenharin 

Determinação de Serviço nº. 0196 de 25 de março de 1996 

O Diretorcda ESCOLA DE ENGENHARIA da UNIVERSIDADE FEDERAL 

FLUMINENSE no vmo de suns atribuições legnig, estnlutásins e regimentais, 

RESOLVE: 

| Designar oa professores, Tuncionínio e representante do corpo discente abaixo, por 

sob a presidência do primeiro, compor q Sul Comissão Bleitonl da Fscola do Enpenhmin 

destinada a tenlização dos fabalhos de conaulto universitária para a escolha do Clefe e 

Subchelo do Departamento de Tinpentmuin Cívil, cm cleição a ser renlizadn nos dina JU e 11 

de nbuildeo 1996. 

OL - Proll dogé Fermmnidos Senta Prestdlento muatulcuta UEE 025 IB-1 

U2 -Cilambia Uemáéques Ceni] Profeasoin natetenia VET UOS9I-6 

03 = Tudo de Ancdinde Poa Filho Peroleusor iondeleula UR TOU 8E-7 

04 - Sebastito Pesciea de Carente Funcionário o emitedeuta UPE UZ6SAB 

45 - Ricos Ancdhé Rein de ( intenlho Aluno imntidentn VEE 295. (92984 

2. Vista DES não imaplicarA es pralilicação



(uS/ Pr SO BA do RSRS ET = tl: ' ÃO e ) 

INSTITUTO DE ARTE E COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Delerininação ce Serviço Nº 1 de 12 de irmiuço te [00 

SCbefedo Depaitainento de Comunlcação Social, no uso ele suas Ailhulções e 

conforme clecizão cla veuntão cle Deputunento de 5 de iniço de [006, 

RESOLVE: 

| - Designar a Comissão ele Promessão do Depotanento cle Ceyniunicação 
doctal; 

Htulares 

Professor Afonso [endeques Meto 
Piofessor Antonlo Teodoro cle Magalhães Hinos 
Protessor Denis Villas Boas de Moraes 
Professora Eha F. Weneck 

Hofessora TanlaClemente 

duplente 

Professor Afonso da Atriqueique 

2 - Esta DIS entrará em vigor à parthr da elata cle sua assinatura. 

DIAPE O, DE ENCGILNIARDEA DE PRODUÇÃO 

VUS/VEPR/02/06 

Denigan Comisaão para Avelinção 
de Desempenho de Docente 

O Chefe do TEP, vo uno de suma ab ibuiçõen, 

RESOLVI: 

DESIGNAR om Profensoren EVANDRO VIBIRA DE BARRUS, 
ANHIDAL PARRÁCHO SANTANA e LUIZ ELEUILY WANDERLEY SOARES pra, sob 
a prenidêncio do primecho, constituem ComisaÃo pus Avaliação de Desempenho em 
Estágio Probatório do Proleesor LUIZ FLAVIO AUTRAN MONTEIRO GOMES, 

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO DA ESCOLA DE ENGENHARIA DO CENTRO TECNOLÓGICO, em 21 de março de 1996.



20 

(SS/UFE HO 64 de 10.04,95 = SEÇÃO ET) 

ESCOLA DS ARQUITETURA E URBANISMO 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TUR NCOOVYG, de 06 de maiço de UG. 

Deagua Cominão de Avaliação do Desemqe- 
eho porm Pode Propressão Funcionnh de Do- 
conter do Depocbunento de Urbanas. 

O Cleto do Depeaninmento de Uhbeimiges dev Eacolr de Amequileturs o Uol 
aismo, do Centro Prenolôpico ed UPE ne ão ee mina afeibui, des tepais e CONSIDEDAN 
DO o dispor no Árigo AT do Bepimento Geral di Unteernicades Pecdéral Flminenae, 

PESOLVE.: 

| Designar Comissão compostin pelos profesaores Minalico Nazareth Sonves de 
Sravedo, Valeria Balgueno e Peordivuaudo Moura Rodrigues pari, sob a presidência da 
primeira, proceder a avalinção de desempenho para fins de progressito Bincional dos profes- 
aues desse deprulminento cuja puogreanto Tuncional esti prevista preso ano de 1096, 

2. A presente Comissão lero prazo pra avaliação e respectivo enceminhnmento 
de relatório quando nero apreciado e aprovado convenção deportnmeentnd, parem envio À 
CPP. 

3 Bata PS cutrará covvigor na dale rem publicação. 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO CEARNS 003/96, de 06 de maiço de 1996, 

Desipres quolesaor pura Coordenador dom Semu- 
1, + 1 4 & 

icives aelafivos ag Pesquianso renlizadas no 

FAR. 

O Chete do Depostrunento de Arquitetma dt Encoln-cde Asquuiletun e Urba- 
piso. do CenfrecTPeenolópico dn LPF; no migo de suga afiibuições legis, CONSIDERAN- 

Do o dispondo no Artipo A do Regimento Geral da Universidade Federal Eluminenseçe de 
acordo com decisio tomnda no Mennifo Depriinimental, acntizadea cr VA/0I/06. 

RESOLVE Designar o professor Cetônimo Emltio A ocida Dettão, para Coordenador 
dus Seminários enfocando na ponquisar cestizadas pelor prolensorendo TAR dimento o ano 
de 1906 

2. Vista TS cobrará em vipor aeeelafa che sun prblicação,


